
    
 
 

Determinazione  n° 81 del 07/12/2017    

AREA AMMINISTRATIVA 

 
oggetto: 

 

la sottoscritta responsabile del servizio “area amministrativa”, 

 

attesa la propria competenza sulla base dei seguenti atti normativi: 

 “t.u.delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”   (D.lgs.  18.08.00, n°  267); 

 “regolamento ordinamento uffici e servizi“  (deliberazione G.C. 26.05.00, n° 036); 

 “suddivisione aree attività del Comune …” (deliberazione G.C. 20.01.05, n° 008); 

 “attribuzione funzioni art. 107/c. 2 e 3 D.Lgs. 267/00” (decreto sindacale n° 1 del 16.01.15); 

 

viste le seguenti norme di legge, regolamenti e atti amministrativi inerenti l’oggetto: 

 “bilancio previsione esercizio finanziario 2017 “  (delibera C.C. 21/04/2017, n° 14); 

 

 “regolamento per l’esecuzione in economia…” (deliberazione C.C. 27.07.2012, n° 011); 

 

Premesso che con interventi normativi dello Stato e della Regione Calabria sono previsti sussidi a 

favore dei cittadini affetti da morbo di Hansen e dei loro familiari, da corrispondere in base alle 

situazioni personali, familiari ed economiche dei soggetti stessi per come annualmente indicato 

dalle circolari ministeriali;  

 

Tenuto conto: 

- che questo Ente ha provveduto a determinare e a trasmettere tempestivamente alla Regione 

Calabria, secondo le indicazioni di legge e di regolamento ministeriale, acquisite le dichiarazioni 

reddituali dei soggetti beneficiari e ogni altra informazione utile, la quantificazione della spesa per 

hanseniani e loro familiari; 

  - che con nota trasmessa tramite pec prot. n°27377 del 01.09.2017, acquisita al protocollo il 

04/09/2017 al n.2652, la REGIONE CALABRIA Giunta Regionale – Dipartimento Tutela della 

Salute Politiche Sanitarie Settore 3 – Area LEA,  Cittadella Regionale Loc. Germaneto - Catanzaro, 

notifica, allegandone copia, i decreti dirigenziali n°8834 e n°8835 del 04.08.2017 di liquidazione ai 

Comuni della Calabria delle somme necessarie per l’erogazione dei sussidi agli hanseniani e loro 

familiari annualità 2017, ai sensi della legge 31.03.1980 n.126 e s.m.i. e legge regionale 04.01.1990 

n.1; 

- che altresì, viene disposto l’accreditamento da parte della Regione delle somme rispettivamente di 

€uro 11.600,00 pari al contributo annuale 2017 come previsto dalla Legge 126/80 e Legge 433/93, 

ed € 2.073,20 come previsto dalla L.R. n.1/90 pari al contributo annuale 2017, da erogare a questo 

Comune per il pagamento dei sussidi agli hanseniani e loro familiari; 

- che con .la stessa nota viene precisato che le relative somme sono state liquidate con ordinativi di 

pagamento n°14214 e n°14228 del 29/08/2017; 

Sussidi a favore degli Hanseniani e loro familiari. L.R. n.1/1990 e L n.126/1980 e successive 

modifiche ed integrazioni. Liquidazione 4° trimestre 2017. 

COMUNE di                                                                  n° 222 /2017 

S. GIOVANNI DI GERACE                                   reg. gen.det.                                                  



- che le somme erogate dalla Regione Calabria, di cui alle carte contabili nn.392 e 393 del 

04/09/2017, sono state incamerate da questo Comune con reversale n.288 del 12/09/2017; 

- che con propria determina n.47 del 12/09/2017 è stata impegnata la somma di € 13.673,20 

stanziata dalla Regione Calabria ed occorrente al pagamento dei sussidi agli Hanseniani per l’anno 

2017; 

- che con propria determina n.53 del 26/09/2017 sono state liquidate le somme del contributo per il 

primo, secondo e terzo trimestre dell’anno 2017  

- che, pertanto, si ritiene opportuno liquidare il contributo relativo al 4° trimestre 2017così ripartita: 

€ 2.923,90  quale contributo nazionale; 

€ 522,56 quale contributo regionale; 

 per un totale di € 3.446,46; 

 

Considerato: 

 che le somme sono state trasferite dalla Regione Calabria a questo Comune; 

 che tali somme sono relative ai sussidi dovuti per l’anno 2017; 

 che trattasi di somme con vincolo di destinazione e con obbligo di rendicontazione; 

 

Acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 

136/2010; 

Ritenuto di dover erogare alla Sig.ra Tropeano Carmela, hanseniana:   

 il contributo assistenziale per il 4° trimestre 2017 concesso ai sensi dell’art.1 della Legge 

126/80 e 433/93 la cui somma ammonta ad € 2.923,90; 

 Il contributo assistenziale per il 4° trimestre 2017 concesso ai sensi della L.R. n.1/90 la cui 

somma ammonta ad € 522,56; 

DETERMINA 

 

Per i motivi descritti nella premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 

 

1. di liquidare e pagare a favore della Sig.ra Tropeano Carmela, nata ad Antonimina il 

29.05.1943 e quivi residente alla II^ Trav. Matteotti n°7/A, a saldo del 4°  trimestre 2017, la 

somma di € 3.446,46 di cui € 2.923,90 quale contributo nazionale ed € 522,56 quale 

contributo regionale, dovuto per assistenza a favore degli hanseniani per l’anno 2017; 

2. di  imputare detta somma di € 3.446,46 al al cap. 1442 cod.1.04.02.05.999, missione 12, 

programma 4, voce “Sussidi agli hanseniani” del bilancio 2017; 

3. di disporre che alla chiusura dell’esercizio finanziario di competenza, venga trasmessa alla 

Regione Calabria Catanzaro Dipartimento Tutela della Salute Politiche Sanitarie Settore 3 – 

Area LEA, la rendicontazione delle somme oggetto dei trasferimenti; 

4. di trasmettere la presente al responsabile dell’ufficio finanziario per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore della sig.ra Tropeano Carmela, accreditando la 

somma su c/c postale IBAN IT 29D0760116300000090907767 presso Ufficio postale 

filiale di San Giovanni di Gerace; 

5. di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio on-line dell’Ente e sul sito internet del 

Comune di San Giovanni di Gerace all’apposita sezione dedicata all’Amministrazione 

trasparente come disposto dalla specifica normativa vigente. 

 

       IL RESP.LE DEL SERVIZIO 
“area amministrativa” 

F.to Maria Rosa Vumbaca 
 



   

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI DI GERACE 

89040 - Prov. Reggio Calabria 
******* 

P.IVA  00346710809 – C.F.: 81000630806  Tel. 0964 - 58023  Telefax 0964 – 58065  

Sito del comune – www.comune.sangiovannidigerace.rc.it 

E-Mail anag-sangiov@tiscali.it  

__________________ 

****** 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

La Sottoscritta D.ssa Maria Rosa Vumbaca, Responsabile dell’Area Amministrativa, esprime parere 

favorevole ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 15.08.2000 n. 267 e 

dell’art. 3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 27/02/2013, circa la regolarità tecnica e correttezza 

dell’azione amministrativa, sulla propria determinazione n.81 del 07/12/2017 avente oggetto: 

“Sussidi a favore degli Hanseniani e loro familiari. L.R. n.1/1990 e L n.126/1980 e successive 

modifiche ed integrazioni. Liquidazione 4° trimestre 2017”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Maria Rosa Vumbaca 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

 

Il Sottoscritto D.ssa Tiziana Romano, Responsabile dell’Area Finanziaria, esprime parere 

favorevole ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 15.08.2000 n. 267 e 

dell’art. 3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 27/02/2013, circa la regolarità contabile e sulla 

copertura finanziaria, sulla determinazione n.81 del 07/12/2017 avente oggetto: “Sussidi a favore 

degli Hanseniani e loro familiari. L.R. n.1/1990 e L n.126/1980 e successive modifiche ed 

integrazioni. Liquidazione 4° trimestre 2017”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F:to Tiziana Romano 

 

 
 

 



 

ATTESTATO di  trasmissione e pubblicazione 

 

 Ai sensi del  “regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

deliberazione G.C. 26.05.00, n° 036, la presente determinazione viene trasmessa : 

 

       1)  al  responsabile area  economica-finanziaria  (art. 12 / comma 4)   

       2)  al  segretario comunale  (art. 12 / comma 5) 

       3)  all’albo pretorio on-line   (art.12 / comma 6) 

 

       Ai sensi dell’art. 32 / comma 1 della legge 18.06.2009,  n° 69, la stessa determinazione 

viene pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’albo pretorio on line sul sito 

istituzionale del Comune   (www.comune.sangiovannidigerace.rc.it) come da  “avviso”  agli 

atti generato automaticamente dal sistema informatico. 

       IL RESP.LE DEL SERVIZIO 

“area amministrativa” 

F.to Maria Rosa Vumbaca 

 

 

 

□ Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Addì 07/12/2017                                                                              IL RESP.LE DEL SERVIZIO 

“area amministrativa” 

D.ssa  Maria Rosa Vumbaca 

 

 

 

 

VISTO DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi degli art. 49, 151 e 153 del d.lgs. 18.08.00, n° 267, si esprime parere favorevole per 

la regolarità contabile  e si attesta la copertura finanziaria. 

 

(imp. n°           / data                     )      

                                                                                                     

     

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184/4° 

comma del d.lgs. 18.08.00, n° 267, viene emesso mandato di pagamento. 

 

(n° ________  mandato / data _______________ )  

IL RESPONSABILE 

“Area Economica-Finanziaria” 

F.to  Tiziana Romano 

                                                                                                                                      

http://www.comune.sangiovannidigerace.rc.it/

